Eadem principia obtinere non possunt si navis capta est neutralis. Provocari nequit ab una alterave parte ad leges suas patrias, quia 1°. altera pars eas non agnoscit. 2°. non est legislator communis qui gentes liberas obligare possit: omnes sunt aequales nequé aliam gentem ut superiorem agnoscent 2). Res igitur est di-

1) *Hubner*, *Saisie*, II part. I. c. 3. § 5.

2) *Wharton*, *Elements of international law*, I. p. 62. *Kluber, Martens*.

rimenda secundum tenorem conventionum, et his deficientibus secundum praecepta juris gentium naturalis 1) : »des textes de loi,” inquit dux *de Broglie*, »il n'en existe point en parcellle matière, et il ne peut pas en exister, puisqu'il n'y a point de législateur qui ait capacité pour obliger des nations indépendantes l'une de l'autre: mais d'après des règles générales d'équité, consacrées par le temps et la raison, réduites en préceptes par les auteurs, et reconnues dans un grand nombre d'arrêts rendus à diverses époques” 2).

Id ipsa agnovit Anglia a°. 1752 in responso Fride-
rico Magno dato saepius memorato 3): rursusque
a°. 1780, tempore neutralitatis armatae: »les tribunaux d'amirauté, qui jugent uniquement par
le droit général des nations, et par les stipulations
particulières” 4).

Cff. item L. L. Belgg. d. 11 Dec. 1747 et inter-
pret. a. 1748 d. 14 Febr. et foed. inter Galliam et
Angliam a. 1786, a. 25 sqq.

Interpretatio unilateralis foederum, diversa saepe prin-
cipia, quae pactis deficientibus in jure gentium pro
regulis habentur, vastum praebent campum infinitarum
litium.

1) De tota re cf. *Hübner*, I. I.

2) *Duc de Broglie*, Examen critique de la loi rendue en 1827 sur
la piraterie.

3) *Martens*, Causes célèbres II. p. 67.

4) *Martens*, Recueil IV. p. 345.

§ 5. *Navibus injuste captis, an ullum superest remedium?*

Si navis fisco addicatur, et gens cui illa ademta est injuriam sibi fieri conqueratur, nonnumquam solent mitti legati, qui naves injuste captas repeatant 1). Si haec non sufficient, decerni solent repressaliae.

Grotius statuit, si sententia judicis in re minime dubia (»nam in dubia re praesumtio est pro his qui ad judicia publice electi sunt“) contra jus lata sit in praejudicium exteri, hujus principi jus decernendi repressalias competere.

»Nam auctoritas judicantis non idem in exteros, quod in subditos valet. Hoc interest, quod subditi exsecutio nem etiam injustae sententiae vi impedire, aut contra eam jus suum vi exequi licite non possunt, ob imperii in ipsos efficaciam; exteri autem jus habent cogendi (i. e. repressaliarum, de quibus loquitur auctor), sed quo uti non liceat quamdui per judicium suum possint obtinere.“ 2).

Item *Bynkershoek*.

»Denegatam igitur justitiam Repressaliae solent excipere: eas enim accipimus pro licentia, a principe concessa, occupandi aliorum personas bonaque, ob vim et injuriam, antea suis subditis allatam, et negatam de co facinore justitiam: quo sic manu reparetur damnum, quod manu datum, nec a magistratu coercitum est“ 3).

1) *Heineccius*, de navibus ob vetitarum mercium vecturam commissis, c. II. § 22.

2) *Grotius*, J. B. et P. III. c. II. § 5.

3) *Bynkersh.*, Q. J. P. cap. 24.

Eadem habent *Vattel* (II, c. 7, § 84), *Klüber*, *Wheaton* (II, p. 95) caet. Grotius statuit, omnes subditos injuriam facientis subjacere pignorationi 1). Ejus auctoritatem afferens rex Borussiae factum suum defendit, quo pecuniam, Anglis debitam ex pace Vratislaviensi, obligatam esse jussit pro praedis injuria de subditis suis factis (*Martens*, l. l. p. 37). Sed non temere hic arma expedienda sunt: igitur justitia denegata esse debet non solum a tribunalibus omnibus, sed etiam a principe ipso. Ea fuit opinio celeberrimorum virorum *Lee*, *Paul*, *Rijder*, *Murray*, responsi regi Borussico dati auctorum; (quod recte *Vattel* appellat »un excellent morceau de droit de gens“) »quoique tout demandeur Prussien ait dû savoir que le droit des gens lui interdisait le recours à son propre souverain, jusqu'à tant qu'une injustice manifestement avérée lui fut faite en dernier ressort, et qu'il n'y restât plus aucun remède ici, etc.“ (*Martens*, l. l. p. 58).

Possunt tamen repressaliae vitari, si, ut saepius factum est recentioribus temporibus, collegia mixta creantur (*mixed commission*), ad audiendas querelas neutralium. Sententias quidem tribunalium competentium corrigere non debent; nam horum judicium quum alios judices excludat et dominium ab originario possessore ad captorem transferat, haec sententia impugnari nequit apud aliud tribunal. Sed, si justa compensatio data non fuerit apud tribunalia ordinaria, satisfactionem pecuniariam parti laesae tribuant oportet 2).

1) *Grotius*, l. l. § II. 1. § VII. 2.

2) *Wheaton*, II. p. 108.

Tale collegium mixtum institutum fuit a° 1794 ad definienda ea quae Americanis competenterent, illorum navibus captis a praedonibus Anglis durante bello cum Gallia. — Eadem principia agnovit Dania, quum praedones Dani naves Americanas ceperant, durante bello inter Daniam et Angliam, postea orto. Igitur conventionis inita fuit, quā Americanis spoliatis satisfactum, d. 28 Mart. a°. 1830 1), cuius art. 3 sq. sequentia habent: delegati (commissaires) erunt 3 cives reipublicae foederatae Americae Septentrionalis, electi a Praeside Supremo (Président) consentiente Senatu: convenient in urbe Washington, et intra duos annos computandos a primo die sessionis, querelae ad eos deferentur, pretium definitur et statuetur de eo num querelae justae sint nec non. Haec aestimabunt judices ratione habita casuum diversitatis secundum justitiam, aequitatem, et praecepta Juris Gentium.